s) B. in notis ad hunc locum legit *bruthfaths*, quod, cum promiscue ponantur literæ *d* & *th*, ut sæpius monuimus, perinde est. v. Matth. 9: 15. Est enim a *bruth*, nurus, Math. 10: 35. Unde Gallis *bru*, femme du fils; proprie vero in composit. *sponsam* denotat, idemque ac Anglos. *bryd*, Belg. *Bruid*, Angl. *bride*, Sueth. & Island. *brud*, Franc. & Alam. *brut* vel *prutha*, T.

mith im *ist.* 1) illis est.  
 36. *quarhub than v)* jah 36. Dicebat autem & pa-  
 ga-

TIAN. 21: 6. NOTKER. Psalm. 21: 21. & *fads* vel *fatbs*, quod significat aut *rei totius*, seu *negotii procurationem & curam*, aut *ornatorem*, descenditque a prisco quodam verbo, respondente ASaxonico *fadian*, ordinare, dispensare, disponere, ceu ex JUNIO observat HICKESIUS in Thesaur. Gram. Franco Theot. p. 99. vel etiam *ornare*, quia moribus antiquis dotem & ornamenta nuptialia non sponsa viro, ut hodie, sed vir sponsæ offerebat, prout ex TACITO docet WACHTERUS in Glossar. German. p. 202. Accedit autem opinioni HICKESIANÆ, quemadmodum ipse monet loco citato, quod Orcadum præpositus, quæ Danorum olim imperio subjectæ erant, *faud* vel *faad* dicatur, & in legibus Barbaris urbium & regionum præfecti, qui e ministris Imperatorum & Principum eligi solebant, *thiufadi* appellentur, quasi *thiufadi*, i. e. *οὐ δεχοῦντες*, vel rectius, populi duces ab Isl. *þiod*, gens, populus, *fads* in *fadus* verso. Adde ex Dissertatione ejus Epistolari, p. 153. quod magistratus tam civilis, quam castrensis apud exteros VestroGothos vocatus sit *thyuphadus*, Hisp. *thiuphædus*: nec non ex Ulphila, cui *bundafatbs*, centurio Matth. 8: 5. *thiufundifatbs*, chiliarcha Joh. 18: 12. *synagogafads*, præfectus Synagogæ Marc. 5: 38. ut adeo *bruthfads* vi vocis notet *sponsæ præpositum & curatorem*.

- t) J. & ST. *is*, *es*, pro *ist*, est, quod B. urgente sensu & Codice, emendavit.
- v) Ita divisim legimus cum J. & B. v. Matth. 5: 31. Part. Pri. p. 2. not. *b.* & quæ de *uh* vel *u* euphonico uberius differit Cel. D. PRÆSES in Specimine Gloss. Ulph. I. p. 11. Hisque porro subjicimus observationes HICKE-

- gajukon dulim. thatei  
ainshun *flu x*) Inagins  
niujis ni lagjid.
- ib. *aithbau. y*) ST. aih-  
thau.
39. jah ainshun driggan-  
dane *fairni*. ni sunswili  
jugg. *quithib*\*) auk tha-  
ra *fairnjo z*) batizo ist.
- rabolam illis, quod ne-  
mo plagulam vestis no-  
væ imponat.
- ib. Alioquin.
39. Et nemo bibentium  
vetus, statim vellet  
novum, dicet enim  
vetus melius est.

Cap.

- SIT de *u* & *o* paragogico, quibus apud Francos voces  
producuntur. cfr. Thesaur. Gram. FrancoTheot. p. 9.
- x) Locus lectu difficilis, ideoque non imputandum J.  
& ST. quod similitudine elementorum ducti legant  
*naat*, pro *plat*, plagula, assumentum, Sueth. *plät*,  
quod tamen nostratibus non nisi de laminis, quæ ex  
metallis conficiuntur, usurpatur, ut: *plata*, thorax  
ferreus, *platari*, *harniskmakare* apud VEREL. in judi-  
ce. Francis vero Helvet. & Svevis *blezzo* & *blez* no-  
tat assumentum, frustum & fragmentum panni corii-  
que: unde *blezen*, suere, farcire. &c. v. SCHILT. Gloss.  
Teut. pag. 120.
- y) Recte J. & B. v. infra v. 37. 14: 12. 18: 29.
- \*) J. vitio operarum, *quith* pro *quithib*, a *quithan*, Sueth.  
*quæda*, cujus duplex significatio, qua Ulphilæ notat  
idem quod *dicere*, *loqui*, nostratibus hodie *cantare*,  
linguarum studiosis observari meretur: idque eo ma-  
gis, quod voces eadem ratione originis & soni, sua  
vero natura, locorum & temporum intervallis muta-  
tæ, atque adeo ratione significatus diversæ, occur-  
runt sæpius. Dictis fidem fecimus in observationibus  
ad cap. 1: v. 38.
- z) Sic Codex Argent. &, si quid judico, recte; nam ad-